sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Ww Rua Dr. Vital Soares. 577 - 1 ° Andar - CEP:46500-000

Macaúbas - Bahia - Fone;(77) 3473-1461
MAÇMBAS CNPJ; 13.782.461/0001-05

LEI Ne 717/2019 DE 04 DE ABRIL DE 2019.

"Autoriza a Autarquia Municipal, SAAE de
Macaúbas a conceder correção salarial,
no percentual de 15,51 % (quinze vírgula
cinqüenta e um por cento), sobre os
vencimentos dos Servidores Públicos

efetivos da Autarquia, durante o exercício
financeiro de 2019 e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 83 inciso III da Lei Orgânica do
Município;

Faz saber que o Plenário da Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1-. - Fica autorizado à Autarquia Municipal, SAAE de Macaúbas a
conceder correção salarial, no percentual de 15,51 % (quinze virgula cinqüenta e
um por cento), sobre os vencimentos dos Servidores Públicos efetivos da
Autarquia, durante o exercício financeiro de 2019.

§ 1^. - Por conseqüência da reposição acima autorizada, efetua-se a
atualização das reposições salariais e perdas, na Tabela de Salários - ANEXO do
PCCS - Plano de Cargos Carreiras e Salários do SAAE (Lei Municipal n-
600/2014).

§ 22 - O percentual de que trata o caput será aplicado sob a remuneração
básica dos servidores, incidindo por reflexo nas vantagens, gratificações e
adicionais de natureza temporária.

Art. 2°- As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias.

Art. 3-,' Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 04 de abril de
2019.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal JACKSON SILVA

Secretário de ̂  inistração

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085FF103A0BE78ABA2C92F2E3E8CFAF9

		2019-04-12T16:34:34-0300